
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.02.2016           № 155 
г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 20.12.2013 № 1567 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 20.12.2013 № 1567 

«Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

случаев и порядка снижения данной платы и её размера» (с изменениями, 

внесенными и утвержденными постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

25.12.2014 № 2080) изменения, дополнив пункт 2 постановления подпунктами 

2.7, 2.8 и 2.9 следующего содержания: 

«2.7. Родительская плата определяется исходя из дней пребывания детей 

в образовательном учреждении. В плату не включаются дни прошедшего 

consultantplus://offline/ref=1C2D8670CEDDFD4C98E932540082522259C2D8EFA868783042369C3D2466A969B86EB3A0C2u9L0K
consultantplus://offline/ref=1C2D8670CEDDFD4C98E932540082522259C2DDE1AC69783042369C3D24u6L6K


месяца, пропущенные детьми по болезни (при наличии справки учреждения 

здравоохранения), дни пребывания ребенка в лечебных и лечебно-

оздоровительных учреждениях (до 75 календарных дней при наличии выписки 

из данного учреждения), дни, проведенные с родителями (законными 

представителями) в период их ежегодного оплачиваемого отпуска или отпуска 

без сохранения заработной платы (при наличии заявления родителей (законных 

представителей) и документа, подтверждающего предоставление отпуска). При 

непосещении ребенком образовательного учреждения по другим причинам 

плата вносится в полном объеме. 

2.8. Родительская плата вносится родителями (законными 

представителями) ежемесячно не позднее 15-го числа месяца следующего за 

месяцем, в котором ребенок посещал образовательное учреждение. 

2.9. Ответственность за своевременное поступление родительской платы 

возлагается на руководителей образовательных учреждений.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

Глава администрации  

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области М.А. Шинкарёв 

 


